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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el4-c3 20 September 

2023 

Konsep dasar TIK 1 

Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

konsep dasar teknologi 

dan teknologi informasi 

menggunakan zoom wa 

grup dan classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 115 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:57 

Keluar: 

21:16:43 

02 el4-c3 27 September 

2023 

Konsep Dasar TIK 1 

Komunikasi 2 Teknologi 

Komunikasi 

konsep dasar komunikasi 

dan teknologi komunikasi 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 110 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:34 

Keluar: 

21:17:00 

03 el4-c3 4 Oktober 2023 1 Revolusi Industri 2 Big 

Data dan AI 3 Internet-

base Society 4 Dig ital 

Economy 5 Era desruptif 6 

Firm life cycle 7 Generasi 

milenial 

menyongsong era revolusi 

industri 4 0 transformasi 

digital menggunakan wa 

grup dan classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 105 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:48 

Keluar: 

21:17:02 

04 el4-c3 11 Oktober 

2023 

New digital Tecnologies -

Big Data -Artificial 

intelligence 1 Jenis-Jenis 

Jaringan Komputer 2 

Jaringan LAN MAN WAN 3 

Kabel 4 Jenis Kabel 5 

Kelebihan dan kekurangan 

dari Kabel dan Nirkabel 

new digital technology 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 113 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:19:29 

05 el4-c3 18 Oktober 

2023 

1 Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer 2 Jaringan LAN 

MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis 

Kabel 5 Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel 

pengenalan jaringan 

komputer menggunakan 

wa grup dan classroom 

jumlah mahasiswa yang 

hadir 96 orang situasi kelas 

aman dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:24 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:20:03 

06 el4-c3 25 Oktober 

2023 

Internet 1 Definisi Internet 

2 Sejatrah Internet 3 

Kebutuhan untuk koneksi 

internet 4 Istilah Internet 5 

Kegunaan Internet 

simulasi ujian 

menggunakan wa grup dan 

elearning jumlah 

mahasiswa yang hadir 111 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:56 

Keluar: 

21:17:39 

07 el4-c3 1 November 

2023 

Review materi pertemuan 

1 s d 6 

pengenalan internet 

menggunakan wa grup dan 

classroom l jumlah 

mahasiswa yang hadir 105 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:05 

Keluar: 

21:16:45 

08 el4-c3 8 November 

2023 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:56 

Keluar: 

21:17:39 

09 el4-c3 15 November 

2023 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 

Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi 3 

Pengertian dan Jenis-jenis 

Bahasa Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi 

perangkat lunak tik terkini 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 112 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

21:19:57 

10 el4-c3 22 November 

2023 

1 Peranan di Bidang 

Industri dan Manufaktur 2 

Peranan di Bidang 

kesehatan 3 Peranan di 

Bidang Militer 4 Peranan di 

Bidang Pemerintahan 5  

aplikasi dan peranan 

teknologi informasi 

komunikasi menggunakan 

wa grup dan classroom 

jumlah mahasiswa yang 

hadir 107 orang situasi 

kelas aman dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:17:38 

11 el4-c3 29 November 

2023 

1 Pengertian Etika dalam 

TIK 2 Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3 Jenis 

Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

etika teknologi informasi 

dan komunikasi 

menggunakan wa grup dan 

classroom mahasiswa 

yang hadir 111 orang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:32 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

situasi kelas aman dan 

kondusif 

Keluar: 

21:20:21 

12 el4-c3 6 Desember 

2023 

1 Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan 2 Dampak TIK 

di Bidang Sosial Budaya 3 

Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah 4 Dampak TIK 

di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan 

dampak teknologi informasi 

dan komunikasi 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 108 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:17:42 

13 el4-c3 13 Desember 

2023 

1 Latar belakang muculnya 

E-Commerce dan E-

Business 2 Alur Kegiatan 

dari E-commerce 3 7 

Elemen pada E-business 

beserta perannya 

pengenalan e-commerce 

dan ebusiness via wa grup 

dan classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 107 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

 

14 el4-c3 20 Desember 

2023 

1 Konsep Kewirausahaan 

2 Proses Kewirausahaan 3 

Technopreneur 4 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship, dll 

technopreneurship 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 104 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:51 

Keluar: 

21:15:28 

15 el4-c3 3 Januari 2024 Review materi pertemuan 

9 s d 14 

review materi dengan 

menggunakan wa grup dan 

classroom jumlah 

mahasiswa yang hadir 109 

orang situasi kelas aman 

dan kondusif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:44 

Keluar: 

21:17:47 

16 el4-c3 10 Januari 2024 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:56 

Keluar: 

21:17:39 

 

 

 

 



 
Presensi Mahasiswa  64.1D.25 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

64230001 YOSEFINA ELTIANI BAHAGIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230002 
YOSEFINA SUMARNIS 
MANDUT 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230004 KATARINA TRIFONI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230013 INDRA RIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230018 ANITA KHOLIFATUNISA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230026 DEADHITA ADE VIRANI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230028 ERNANDA SEPRIANI MUKSIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230031 IHSAN ASMY NAZRILA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230054 DESSY AUDINI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230089 AYU SETYOWATI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230098 PUTRA JAYA HULU 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230104 DEPI PITRI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230108 NANDITA PUTRI UTAMI P 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230119 NADYA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230134 MELANI CECILIAWATI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230150 PUTRI YOLANDA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230159 TITIS AYU SAPUTRI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230165 DENI ROSA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230175 TITUS TAFONAO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230176 JOVIANLI VERSICA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230201 LAILATUL AZKIYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230205 UNGGAR SUCI LANAVIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

64230206 PUTRI RIANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230210 EDELBURGA FATIMA SETIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230211 SYLVIA DEVI NATASYA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64230232 EKA SRIYANI NINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230244 DAVA ARYA SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230256 USWATUN HASANAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64230259 TIRTA SUCI AUGUSTINE 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230287 CECILIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230289 DEDI DORES GIAWA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230334 FEBY AGUSTIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230339 ANDREAS NATHANAEL 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230340 ENRIBUT WIBOWO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230346 
VITDYA INDRIYANI 
RAMADHAN SURYANINGRUM 

1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230349 HERMAN FEBRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230351 CHANNESYA INDAH NATALIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230369 HELEN ESNITA PAKPAHAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230371 GHINA RAUDHATUL JANNAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230392 HANA APRILIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230406 UMMY SITI MAGHFIRAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230409 BUDI TAN WIJAYA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230412 FERNANDO GUNAWAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230416 SYIFA SALSABILA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230418 HELEN MONIKA SARI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230431 INDRI AGUSTIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230441 STEVE NICOLLA GUNAWAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

64230449 NOPITA PUTRI SILALAHI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230454 YUSTINA LAIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230458 ASTI FEBY SUSIAWATI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230505 ANGGI WIDYA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230506 NURKHOLIS CECARRIO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 

64230511 KHARISMA SITI NUR BAYAN 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

64230513 PUTRI DALISA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230519 VITA ZAKIA ULFA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230532 YOSIA NATANAEL IZAAK 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 

64230540 MITA AMANDA AULIA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230566 OFIANI ANDARESTA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230583 TEDI HERDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

64230601 MUHAMMAD AFRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

 
 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Jumlah hadir 59 59 59 58 59 59 59 59 58 58 59 59 56 59 59 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Penilaian kelas  64.1D.25 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

64230001 
YOSEFINA ELTIANI 
BAHAGIA 

100 95 66 48 A 

64230002 
YOSEFINA SUMARNIS 
MANDUT 

100 95 68 60 C 

64230004 KATARINA TRIFONI 100 95 78 62 B 

64230013 INDRA RIYANTO 100 95 82 88 D 

64230018 ANITA KHOLIFATUNISA 100 95 98 98 B 

64230026 DEADHITA ADE VIRANI 100 95 94 98 A 

64230028 
ERNANDA SEPRIANI 
MUKSIN 

100 95 70 84 C 

64230031 IHSAN ASMY NAZRILA 100 95 84 92 C 

64230054 DESSY AUDINI 100 95 80 86 A 

64230089 AYU SETYOWATI 100 95 74 80 A 

64230098 PUTRA JAYA HULU 100 95 74 72 B 

64230104 DEPI PITRI 100 95 94 52 B 

64230108 NANDITA PUTRI UTAMI P 100 95 56 96 A 

64230119 NADYA 100 95 98 100 B 

64230134 MELANI CECILIAWATI 100 95 12 32 B 

64230150 PUTRI YOLANDA 100 95 94 42 B 

64230159 TITIS AYU SAPUTRI 100 95 92 90 A 

64230165 DENI ROSA 100 95 84 92 A 

64230175 TITUS TAFONAO 100 95 42 36 A 

64230176 JOVIANLI VERSICA 100 95 76 56 B 

64230201 LAILATUL AZKIYAH 100 95 86 90 A 

64230205 UNGGAR SUCI LANAVIA 100 95 72 74 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

64230206 PUTRI RIANTI 100 95 4 52 A 

64230210 EDELBURGA FATIMA SETIA 100 95 60 64 A 

64230211 SYLVIA DEVI NATASYA 0 0 0 0 A 

64230232 EKA SRIYANI NINGSIH 100 95 100 38 A 

64230244 DAVA ARYA SAPUTRA 100 95 92 94 A 

64230256 USWATUN HASANAH 0 0 0 0 C 

64230259 TIRTA SUCI AUGUSTINE 100 95 62 88 A 

64230287 CECILIA 100 95 14 86 C 

64230289 DEDI DORES GIAWA 100 95 60 86 B 

64230334 FEBY AGUSTIN 100 95 94 98 D 

64230339 ANDREAS NATHANAEL 100 95 76 82 B 

64230340 ENRIBUT WIBOWO 100 95 68 74 A 

64230346 
VITDYA INDRIYANI 
RAMADHAN 
SURYANINGRUM 

93 90 88 96 C 

64230349 HERMAN FEBRIANSYAH 100 95 70 34 C 

64230351 
CHANNESYA INDAH 
NATALIA 

100 95 86 88 A 

64230369 HELEN ESNITA PAKPAHAN 100 95 64 64 A 

64230371 
GHINA RAUDHATUL 
JANNAH 

100 95 74 82 B 

64230392 HANA APRILIA 100 95 92 56 B 

64230406 UMMY SITI MAGHFIRAH 100 95 80 88 A 

64230409 BUDI TAN WIJAYA 100 95 92 84 B 

64230412 FERNANDO GUNAWAN 100 95 10 78 B 

64230416 SYIFA SALSABILA 100 95 78 70 B 

64230418 HELEN MONIKA SARI 100 95 96 94 A 

64230431 INDRI AGUSTIN 100 95 94 88 A 

64230441 STEVE NICOLLA GUNAWAN 100 95 48 50 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

64230449 NOPITA PUTRI SILALAHI 100 95 74 28 B 

64230454 YUSTINA LAIA 100 95 6 56 A 

64230458 ASTI FEBY SUSIAWATI 100 95 76 74 A 

64230505 ANGGI WIDYA PUTRI 100 95 6 64 A 

64230506 NURKHOLIS CECARRIO 86 85 12 36 A 

64230511 KHARISMA SITI NUR BAYAN 86 85 8 40 A 

64230513 PUTRI DALISA 100 95 92 96 A 

64230519 VITA ZAKIA ULFA 100 95 64 66 A 

64230532 YOSIA NATANAEL IZAAK 71 95 8 16 C 

64230540 MITA AMANDA AULIA 100 95 98 40 A 

64230566 OFIANI ANDARESTA 100 95 62 78 A 

64230583 TEDI HERDIANSYAH 100 95 24 96 A 

64230601 MUHAMMAD AFRIANSYAH 100 95 56 68 C 

 


